



Innspill til Grønn Strategi – Klimastrategi 2022-2030, Bergen Kommune

Bergen, 19. September 2022

[UN Global Compact](#) Norge, FNs organisasjon for bærekraftig næringsliv, takker for muligheten til å sende inn høringsinnspill på klimastrategien til Bergen Kommune. Vi ønsker å applaudere kommunen for å ha inkludert en helhetlig forståelse av klima i høringsutkastet som er publisert. Selv om vårt innspill under bare kommenterer på noen få momenter, er det viktig at kommunens endelige klimastrategi bevarer helheten i tilnærmingen til målet om å være et lavutslippssamfunn innen 2030.

UN Global Compact Norge er verdens største bedriftsinitiativ for bærekraft. Etter at Norgeskontoret til organisasjonen ble etablert i 2019 har antall norske bedriftsmedlemmer økt fra 100 til 400. Vi har et sterkt fokus på regionalt og lokalt næringsliv, og har blant annet kontorer blant annet i Bergen. Gjennom vårt arbeid har vi god dialog og et godt samarbeid med bredden av lokalt næringsliv i hele landet.

Vitenskapsbaserte klimamål for selskaper

For å nå målene om utslippskutt må klimarapportering knyttes til konkrete mål, som er vitenskapsbaserte og verifiserbare. Dette kan gjøres ved at flere selskaper setter [vitenskapsbaserte klimamål](#). Avhengig av bransje så vil dette være krevende på ulikt nivå. Det kan derfor være en ide å sette en utvidet frist for bransjer hvor det er mer krevende for eks. til innen 2025.

Prinsippene for godt eierskap bygger i stor grad på blant annet statens gjeldende eierskapspolitikk. Regjeringen kommer med en ny eierskapsmelding for statseide selskaper. Næringsminister Vestre har varslet at det vil komme tydelige forventninger til om at selskapene fører klimaregnskap og at de bør sette vitenskapsbaserte klimamål (SBTi). Det vil med dette komme tydeligere føringer knyttet til offentlig eierskap som bør bli førende for kommunalt eierskap.

- UN Global Compact Norge anbefaler at Bergen Kommune setter krav om at kommunalt eide selskaper setter [vitenskapsbaserte klimamål](#).

Offentlige anskaffelser

I den nåværende grønne strategien for Bergen Kommune opplyser kommunen at den skal stille krav om klima- og miljøhensyn i anbudsprosesser. For å delta i anbud om offentlige anskaffelser, bør aktører kunne dokumentere en forpliktelse til å arbeide for å nå bærekraftsmålene, der medlemskap

i UN Global Compact innfrir dette kravet. Regjeringen har i [Hurdalsplattformen](#) varslet at klima- og miljøhensyn skal vektes med minimum 30 prosent i offentlige anskaffelser.

- UN Global Compact Norge anbefaler Bergen Kommune å sette et minimumskrav på minst 30 prosent vektning av klima- og miljøhensyn i kommunens anskaffelser og høyere der det er relevant.

Økt kompetanse og økte krav til rapportering

I høringsutkastet står følgende; “Mange bedrifter har ikke tatt inn over seg den kraften og farten som klimaomstillingen og klimaendringene vil kunne få på samfunnsutviklingen. Skal næringslivet klare å omstille seg i tide, trenger bedriftene våre økt forståelse og kompetanse, mer informasjon, bedre rapporteringsverktøy og mer samarbeid.”

- UN Global Compact Norge oppfordrer kommunen til å beskrive kompetansebehovet til bedriftene tydeligere i kulepunktene som følger. Dette er en av de største barrierene bedriftene har, når det kommer til klimaomstilling.

For spørsmål og henvendelser, ta kontakt med vår prosjektkoordinator i Bergen, Lise Lotte Høye på lise.lotte.hoye@globalcompact.no eller på 410 82 393.

Med vennlig hilsen,

Oda Bjerkan

Leder for politikk og regioner

UN Global Compact Norge